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Посмотреть
на сайте

Отчёт от 5 мая 2025 года

Subaru Forester, 2008

Недостатки

Есть расчёты стоимости ремонта Есть объявление с отметкой «битый»

Прочее

3 владельца по ПТС 1 объявление на других площадках

28 записей в истории эксплуатации Пробег — 181 800 км

8 техосмотров Попал под отзывные кампании

Преимущества

Не найдены ограничения на регистрацию Нет сведений о розыске

Залог не найден ДТП не найдены

Не найдены сведения о страховых выплатах Нет сведений о продаже на аукционах аварийных
автомобилей

Не найдено разрешение на работу в такси Не найдены сведения об использовании
в каршеринге

Нет сведений об арбитражных делах Нет сведений об участии в торгах

Не найдены неоплаченные штрафы

VIN: JF1SH5LW49G044310
Госномер: Х656ТК98
Номер кузова:
JF1SH5LW49G044310
Номер двигателя: D611863
Номер ПТС: 78ХА372912

Тип ПТС: Бумажный оригинал
Номер СТС: 9939680186
Год выпуска: 2008
Тип ТС: Легковой универсал
Цвет: Черный

Объём двигателя: 1 994 см³
Мощность: 150 л.с.
Последний пробег: 181 800 км
Предыдущие госномера:
У129ХУ05, А573ЕМ774

При осмотре автомобиля всегда
сверяйте данные ПТС и VIN с
указанными в отчёте

Если между покупкой отчёта и
встречей с продавцом прошло много
времени
Рекомендуем купить отчёт повторно,
чтобы получить актуальную
информацию.

Есть ещё 52 фотографии автомобиля
Посмотреть фотографии на сайте

30 мая 2024 года

https://autoteka.ru/report/web/uuid/fa143a6e-1ab7-4306-9fa1-41804b3e41f1
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Не найдены ограничения на регистрацию
Мы проверили базы данных судебных приставов.

Нет сведений о розыске
Мы проверили официальные базы данных.

Залог не найден
Информация получена из единой информационной системы нотариата (ФНП), последнее
обновление 05.05.2025 10:03. Базы могли быть не обновлены или банки не передали информацию о
залоге в ФНП, поэтому гарантированную информацию о наличии залога получите у нотариуса
непосредственно перед сделкой.

3 владельца по ПТС

1-й владелец

Период владения: 26 сентября 2009 — 15 февраля 2022

Срок владения: 12 лет 5 месяцев

Тип владельца: Физическое лицо

Место регистрации: Санкт-Петербург

2-й владелец

Период владения: 15 февраля 2022 — 7 июня 2024

Срок владения: 2 года 4 месяца

Тип владельца: Физическое лицо

Место регистрации: г. Санкт-Петербург

3-й владелец

Период владения: 7 июня 2024 — н.в.

Срок владения: 1 год 4 месяца

Тип владельца: Физическое лицо

Место регистрации: Ленинградская область

ДТП не найдены
В отчёт не попадут аварии, которые произошли раньше 2015 года. Узнать о таких ДТП можно
в блоке «Расчёты стоимости ремонта».
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Есть расчёты стоимости ремонта
Мы проверяем, во сколько страховые компании, независимые эксперты, дилеры и СТО оценили
восстановление автомобиля после ДТП или иного происшествия. Расчёт не означает, что машину
ремонтировали. Информация о выполненных работах может быть в «Истории эксплуатации».

3 сентября 2011 года

Стоимость ремонта: до 10 000 ₽

Детализация стоимости

Стоимость окраски: до 10 000 ₽

Стоимость механических работ: до 10 000 ₽

Стоимость запасных частей: до 10 000 ₽

Общая стоимость: до 10 000 ₽

Ремонт

Окраска ремонтная (площадь повреждения детали <20-50%)

Окраска поверхности

Окраска новой детали

Замена

Крыло переднее правое отремонтировать

Замковая панель отремонтировать

Бампер задний отремонтировать

Крыло переднее правое ремонт окраска

Дверь передняя правая ремонт окраска

Бампер задний ремонт окраска

Боковина задняя правая ремонт окраска

Замковая панель окраска внутренняя деталь

Бампер покраска новой детали

Капот окраска новый деталь

Дверь передняя левая окраска новая деталь

Дверь задняя окраска новая деталь

Бампер передний

Демпфер бампер передний

Решетка радиатора

Капот

Дверь передняя левая

Уплотнитель стекла двери передний правый

Облицовка передняя дверь передняя левая

Облицовка задняя дверь передняя левая

Дверь задняя правая

Облицовка передняя дверь задняя правая

Накладка в дверь задняя правая

Облицовка задняя дверь задняя правая

Грязезащитный щиток задний правый

Радиатор
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12 октября 2012 года

Стоимость ремонта: 10 000 – 20 000 ₽

Детализация стоимости

Стоимость механических работ: до 10 000 ₽

Стоимость запасных частей: 10 000 – 20 000 ₽

Общая стоимость: 10 000 – 20 000 ₽

Замена

12 октября 2012 года

Стоимость ремонта: 30 000 – 40 000 ₽

Детализация стоимости

Стоимость механических работ: до 10 000 ₽

Стоимость запасных частей: 20 000 – 30 000 ₽

Общая стоимость: 30 000 – 40 000 ₽

Замена

Посмотреть еще 2 на сайте

Облицовка порога левая

Уплотнитель нижний ветрового стекла

Лобовое стекло

Уплотнитель ветрового стекла

Герметик лобовое стекло

Уплотнитель ветрового стекла левый

Уплотнитель ветрового стекла правый

Уплотнитель верхний ветрового стекла

Не найдены сведения о страховых выплатах
Информация о повреждениях может быть в блоке «Расчёты стоимости ремонта».

Нет сведений о продаже на аукционах аварийных автомобилей
Мы проверили базы данных наших партнёров.

Не найдены сведения о диагностике
Наши партнёры не осматривали автомобиль.

Не найдено разрешение на работу в такси
Мы проверили региональные реестры выданных разрешений.

https://autoteka.ru/report/web/uuid/fa143a6e-1ab7-4306-9fa1-41804b3e41f1
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Не найдены сведения об использовании в каршеринге
Мы проверили базы данных каршеринговых компаний.

Не найдены сведения о лизинге
Мы проверили базы данных «Федресурс» и страховых компаний.

Нет сведений об арбитражных делах
Данные предоставлены реестром арбитражных дел.

Нет сведений об участии в торгах
По данным наших партнёров «Торги России» и «Мигторг».

Уникальные данные

2 объявления на Авито
Мы проверили, продаётся ли этот автомобиль сейчас и продавался ли раньше.

9 февраля 2022 года

Цена: 930 000 ₽

Пробег: 115 900 км

Продавец: Дилер

Регион: Санкт-Петербург

Посмотреть ещё 39 фото на сайте

Описание

VIN: JF1SH5LW49G044310

Цена на автомобиль указана как за наличные, так и в кредит на ваш выбор, и меняться не будет !!!

Возможен обмен с доплатой в обе стороны !!!

Если вы видите это объявление, зн...
Читать полное описание на сайте

История изменений

Дата и время Цена Пробег

9 февраля 2022
17:27

930 000 ₽   115 900 км  

Посмотреть
объявление
и фото на
сайте

https://autoteka.ru/report/web/uuid/fa143a6e-1ab7-4306-9fa1-41804b3e41f1
https://autoteka.ru/report/web/uuid/fa143a6e-1ab7-4306-9fa1-41804b3e41f1#avitoPlacement-1
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30 мая 2024 года

Цена: 1 050 000 ₽

Пробег: 181 000 км

Регион: Ленинградская область, Красносельское

Посмотреть ещё 12 фото на сайте

Описание

Авто в хорошем состоянии ,есть жизненные царапинки по л к п ,полировка всё исправит,я второй
хозяин владею 2 года ,было не значительное ДТП на фото есть ,бампер ремонт форсунка омывателя
фар замена , ...
Читать полное описание на сайте

История изменений

Дата и время Цена Пробег

30 мая 2024
12:35

1 050 000 ₽   181 000 км  

30 мая 2024
12:36

Не менялась Не менялся

В объявлении указано, что автомобиль битый.

Посмотреть
объявление
и фото на
сайте

1 объявление на других площадках

9 февраля 2022 года

Цена: 930 000 ₽

Пробег: 115 900 км

Продавец: Дилер

Регион: Санкт-Петербург

https://autoteka.ru/report/web/uuid/fa143a6e-1ab7-4306-9fa1-41804b3e41f1
https://autoteka.ru/report/web/uuid/fa143a6e-1ab7-4306-9fa1-41804b3e41f1#avitoPlacement-2
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Уникальные данные

Авито Оценка — 897 400 ₽
Наиболее вероятная цена продажи
конкретного автомобиля. Учитываются данные
о машине,
информация из Автотеки и состояние рынка.

Похожие авто продавали на Авито за 650 000 — 1 371 500 ₽

Этот автомобиль оценивается в 807 600 — 978 100 ₽
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28 записей в истории эксплуатации
В истории эксплуатации найдено 28 событий и 3 владельца.

1 владелец

Период владения:
26 сентября 2009 — 15 февраля 2022

Срок владения:
12 лет 5 месяцев

Тип владельца:
Физическое лицо

Место регистрации:
Санкт-Петербург

Первичная регистрация

26 сентября 2009 • Пробег 0 км • Данные о регистрации • Санкт-Петербург

Отзывная кампания

3 декабря 2010 • Пробег 14 143 км • Данные об отзывных кампаниях •
Санкт-Петербург

Расчет стоимости ремонта

3 сентября 2011 • Audatex

Расчет стоимости ремонта

12 октября 2012 • Audatex

Расчет стоимости ремонта

12 октября 2012 • Audatex

Расчет стоимости ремонта

29 марта 2013 • Audatex

Отзывная кампания

12 февраля 2015 • Пробег 56 537 км • Данные об отзывных кампаниях •
Санкт-Петербург

Прохождение технического осмотра

21 сентября 2017 • Пробег 76 500 км • Данные о техосмотре

Отзывная кампания

22 марта 2018 • Пробег 85 449 км • Данные об отзывных кампаниях •
Санкт-Петербург

Прохождение технического осмотра

24 сентября 2018 • Данные о техосмотре

Прохождение технического осмотра

Посмотреть
историю на
сайте
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25 сентября 2018 • Пробег 87 101 км • Данные о техосмотре

Регламентное ТО

29 апреля 2019 • Дилер • Санкт-Петербург

Выполненные работы:

ТО 135000км(108месяцев)
Мойка колес
Чистка скоб тормозных колодок передних
Мойка комплекс №2
колодки передние с-у
Балансировка 4 колес со снятием

Затраченные материалы и запчасти:

Кольцо сливной пробки 11126AA000 (количество: 1)
Фильтр воздушный 16546АА090 (120) (количество: 1)
Масло моторное Mobil 1 ESP Formula 5W-30/ 208L (количество: 4.5)
Фильтр масляный 15208AA100 FOR, OUT,XV (количество: 1)
Фильтр салона 72880FG000 FOR,XV (количество: 1)
Расходные материалы (количество: 1)

Прохождение технического осмотра

24 сентября 2019 • Пробег 98 015 км • Данные о техосмотре

Регламентное ТО

16 мая 2020 • Пробег 101 869 км • Дилер • Санкт-Петербург

Выполненные работы:

Колодки тормозные задние с/у
Чистка скоб тормозных колодок передних
Колодки стояночного тормоза снятие/установка(при снятых дисках)
Замена тормозного диска зад. противоположная сторона
Чистка скоб тормозных колодок задних
Слесарные работы
Балансировка 4-х колес
Мойка комплекс №2
Замена направляющих суппорта / одна сторона
Сход/Развал регулировка передней подвески
Колодки тормозные передние с/у
Мойка двигателя
Замена тормозного диска зад. одна сторона
Замена сайлентблоков рычагов схождение задних колес
то-150000
Замена втулок заднего стабилизатора
Замена втулок переднего стаб-ра
Схождение задних колес регулировка

Затраченные материалы и запчасти:

Сайлентблок 20254FG020 (количество: 2)
Кольцо сливной пробки 11126AA000 (количество: 1)
Вода дистилированная 1л (количество: 3)
Масло моторное Mobil 1 ESP Formula 5W-30/ 208L (количество: 4.5)
Шайба стопорная регулировочная 903120003 (количество: 2)
Втулка заднего стабилизатора 20464SC010 (D15) (количество: 2)
Болт регулировочный 901700154 S12, G12 (количество: 2)
Колодки тормозные задние AG031 (количество: 1)
Фильтр салонный Japanparts (72880FG000) (количество: 1)
Колодки тормозные ручника REMSA (26694FG010) (количество: 1)
Фильтр воздушный (AA120) (количество: 1)
Диск торм. задний TEXTAR (26700FG000) 92200000 (количество: 2)
Антифриз Mobil Extra 208л (количество: 3)
Направляющая суппорта нижняя 26631AG011 (количество: 1)
Колодки тормозные перед. SA030 (количество: 1)
Гайка 902330006 разв (количество: 2)
Фильтр масляный 15208AA100 FOR, OUT,XV (количество: 1)
Тормозная жидкость Mobil 0.5л (количество: 2)
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Расходные материалы (количество: 1)

Прохождение технического осмотра

22 сентября 2020 • Пробег 106 000 км • Данные о техосмотре

Регламентное ТО

9 июня 2021 • Пробег 108 605 км • Дилер • Санкт-Петербург

Выполненные работы:

замена лампы ксенон (правая)
ТО-165000 км.
Мойка комплекс №2
Чистка дроссельной заслонки

Затраченные материалы и запчасти:

Кольцо сливной пробки 11126AA000 (количество: 1)
Фильтр масляный 15208AA100 FOR, OUT,XV (количество: 1)
Фильтр воздушный MASUMA (16546AA090/120) (количество: 1)
Фильтр салонный Japanparts (72880FG000) (количество: 1)
Лампа ксенон D2R Osram (количество: 1)
Масло моторное Mobil 1 ESP Formula 5W-30/ 208L (количество: 4.5)
Расходные материалы (количество: 1)

Прохождение технического осмотра

20 сентября 2021

Данные о техосмотре
Пробег 112 515 км

Расчет стоимости ремонта

7 октября 2021 • Audatex

Визит на сервис

11 октября 2021

СТО ЕвроАвто
Пробег 113 486 км • Санкт-Петербург

Выполненные работы:

Накладка на порог (наружная) - Замена (стоимость окраски детали не
включена)

Регистрационное действие: Получение регистрационного номера

29 января 2022 • Данные о регистрации • г. Санкт-Петербург

Продажа

4 февраля 2022 • Пробег 115 453 км • Дилер • Санкт-Петербург

Размещение первого объявления на Авито

9 февраля 2022 • Пробег 115 900 км • Авито • Санкт-Петербург
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Размещение первого объявления на других площадках

9 февраля 2022 • Объявления на других площадках • Санкт-Петербург

Прохождение технического осмотра

15 февраля 2022

Данные о техосмотре
Пробег 115 000 км

2 владелец

Период владения:
15 февраля 2022 — 7 июня 2024

Срок владения:
2 года 4 месяца

Тип владельца:
Физическое лицо

Место регистрации:
г. Санкт-Петербург

Смена владельца

15 февраля 2022 • Данные о регистрации • г. Санкт-Петербург

Размещение второго объявления на Авито

30 мая 2024 • Пробег 181 000 км • Авито • Ленинградская область,
Красносельское

Прохождение технического осмотра

4 июня 2024

Данные о техосмотре
Пробег 181 800 км

3 владелец

Период владения:
7 июня 2024 — н.в.

Срок владения:
1 год 4 месяца

Тип владельца:
Физическое лицо

Место регистрации:
Ленинградская область

Смена владельца

7 июня 2024 • Данные о регистрации • Ленинградская область
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Пробег
Последнее зафиксированное значение пробега 181 800 км.

Пробег, тыс. км

2009 2012 2015 2018 2024
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1 владелец 2 владелец

8 техосмотров
Сведения получены от федеральной сети пунктов технического осмотра — компании Экосмотр.

Легковые автомобили должны проходить техосмотр при регистрации на нового владельца  (для авто
старше 4 лет), проведении тюнинга, замене основных запчастей и агрегатов, выезде в страны
Евросоюза.

Периодичность прохождения техосмотра для такси: первые 5 лет — раз в год, старше 5 лет — каждые
полгода.

21 сентября 2017 года

Пробег: 76 500 км

24 сентября 2018 года

25 сентября 2018 года

Пробег: 87 101 км

Посмотреть еще 5 на сайте

Не найдены неоплаченные штрафы
Мы проверили базы данных ГИС ГМП, МАДИ и АМПП.

Ещё найдено 15 штрафов. Посмотреть их вы можете в веб-версии отчета.

Нет сведений о ввозе из-за границы
Мы проверили официальные базы данных.

https://autoteka.ru/report/web/uuid/fa143a6e-1ab7-4306-9fa1-41804b3e41f1
https://autoteka.ru/report/web/uuid/fa143a6e-1ab7-4306-9fa1-41804b3e41f1
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Не найден полис ОСАГО
Мы проверили базу данных Российского союза автостраховщиков. Возможно, на автомобиле не ездили
в последнее время. Иногда так бывает, если машину приобрели для перепродажи и новый собственник
не зарегистрировал её в ГИБДД.

Не найден электронный ПТС
Такой можно получить вместо бумажного.
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Попал под отзывные кампании
По данным Росстандарта, производитель отозвал модель из-за проблем с деталями или сборкой.
В таких случаях ремонт производится бесплатно.

С 1 января 2010 года

Автомобиль был отремонтирован

Дата ремонта: 3 декабря 2010 года

Регион: Санкт-Петербург

Сервисный центр: Center LLC

Организатор кампании: ООО "Субару Мотор"

Причины отзыва: Ошибка P0420 (пер. кат-р) 2.0 DOHC 08-10МГ

Работы и рекомендации: Некорректное фиксирование ошибки P0420. Необходимо
перепрограммирование блока управления ДВС.

С 24 июля 2014 года

Автомобиль был отремонтирован

Дата ремонта: 12 февраля 2015 года

Регион: Санкт-Петербург

Сервисный центр: ООО Санрайз Групп ОП Санрайз Групп-Пискаревский

Организатор кампании: ООО "Субару Мотор"

Причины отзыва: Коррозия тормозных трубок

Работы и рекомендации: Из за сквозной коррозии тормозных трубок возможна
утечка тормозной жидкости. Необходима
антикоррозийная обработка тормозных трубок
специальным составом.

С 1 июня 2017 года

Автомобиль был отремонтирован

Дата ремонта: 22 марта 2018 года

Регион: Санкт-Петербург

Сервисный центр: ООО Санрайз Групп ОП Санрайз Групп-Пискаревский

Организатор кампании: ООО "Субару Мотор"

Причины отзыва: Газоген. Takata Forester, Legacy/Outback, Impreza

Работы и рекомендации: Корпус газогенератора фронтальной подушки
безопасности переднего пассажира подвержен коррозии.
В результате прочность корпуса снижается и при
срабатывании подушки, детали корпуса, а также
внутренние детали газогенератора могут нанести
повреждения переднему пассажиру. Необходима замена
газогенератора на модифицированный, корпус которого
изготовлен из другого сплава.

Узнать
больше об
отзывной
на сайте
Росстандарт

Узнать
больше об
отзывной
на сайте
Росстандарт

Узнать
больше об
отзывной
на сайте
Росстандарт
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Отчёт и базу данных Автотеки можно использовать только на условиях лицензионного соглашения. Сведения
из отчёта не предназначены для перепродажи или передачи третьим лицам.

Расшифровка VIN
Эти данные могут пригодиться, если будете искать запчасти для автомобиля.

Обозначение модели: FORESTER

Рынок: Европа/Общий

Дата производства: 06.09.2008

Модель выпускается с: 12.2007

Модель выпускается по: 11.2010

Код цвета салона: H20 - OFF BLACK

Код модели: WAGON

Код региона поставки: LHD

Двигатель: 2.0L DOHC NA & LPG

Комплектация: XS

Привод: FULLTIME 4WD

Тип коробки передач: 5SP MANUAL TRANSMISSION

Посмотреть
все опции
VIN на
сайте

report l ink

https://autoteka.ru/report_by_identifier/JF1SH5LW49G044310

